ot-sfera.ru
	+7 (812) 982-28-68
	info@ot-sfera.ru

ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ
ПРИКАЗ
	«

	»

	20

	г.

	№

г. Санкт-Петербург
О создании комиссии по проверке знания требований охраны труда
В целях сохранения жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности, установления порядка проверки знаний требований охраны труда, реализации требований статей  214,  219  Трудового кодекса Российской Федерации, Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций, утверждённого постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 N 2464
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить постоянный состав комиссии по проверке знания требований охраны труда  (Приложение 1).
2. Функции секретаря комиссии возложить на ДОЛЖНОСТЬ_ФИО_СЕКРЕТАРЯ
3. Проводить обучение для работников согласно утвержденному Перечню лиц, подлежащих обучению по охране труда.
4. Результаты проверки знания требований охраны труда регистрировать в протоколах проверки знания требований охраны труда.

5. Освободить работников от прохождения обучения и последующей проверки знания требований охраны труда в соответствии с утвержденным Перечнем должностей, освобожденных от обучения по охране труда.
6. Ответственность за организацию процесса обучения и проверки знания требований охраны труда возложить на ДОЛЖНОСТЬ_ФИО_ОБУЧЕНИЕ
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1 – Состав комиссии по проверке знания требований охраны труда
Должность руководителя
Краткое наименование организации                                               ___________/ Фамилия И.О. руководителя
С приказом ознакомлен(ы):

	(должность)

	(ФИО)

	(подпись)

	(должность)

	(ФИО)

	(подпись)

Приложение 1

к Приказу № ____
От «___» ________  20______ г.

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРОВЕРКЕ ЗНАНИЯ ТРЕБОВАНИЙ ОХРАНЫ ТРУДА

	Председатель комиссии

	1
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ_КОМИССИИ
	ФИО_1

	Члены комиссии

	2
	ЧЛЕН_КОМИСИИ_1
	ФИО_2

	3
	ЧЛЕН_КОМИСИИ_2
	ФИО_3

	Секретарь комиссии

	-
	ЧЛЕН_КОМИСИИ_2
	ФИО_3

info@ot-sfera.ru       ot-sfera.ru       +7 (812) 982-28-68
info@ot-sfera.ru       ot-sfera.ru       +7 (812) 982-28-68